INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE CANANEA
Division de Administracion y Finanzas
Departamente Administrativo

Adquisiciones y Servicios
PERIODO: ENERO - FEBRERO 2009

REFERENCIA PARTIDA EJE TIPO DE PROVEEDOR MODALIDAD DE
NOMBRE NUMERO | FECHA [PRESUPUESTAL RECTOR | RECURSO DESCRIPCION DEL BIEN PAIS ESTADO | MUNICIPIO | ADJUDICACION UNIDAD | CANTIDAD | IMPORTE
ALAN FLORES MEJIA PD-44 28/02/09 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA | CANANEA AD LITROS 72 820.00
ALEJANDRO MARTINEZ FELIX 15118 13/01/09 3505 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACIOQ MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 1,650.00
ANA MARIA NUNEZ TAPIA PD-16 28/02/09 2201 3 E PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA| MEXICO SONORA |DALENA DE AD SERVICIO 1 415.00
ASOCIACION NACIONAL DE FACULTADES 1116 19/01/09 3903 3 F CUQTAS MEXICO D.F. MEXICO AD CUOTA 1 10,000.00
AUTOS KINO, S.A. DE C.V. 15176 30/01/09 3505 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA HERMOSILLQ AD SERVICIO 1 3,278.20
AUTOTRANSPORTES TUFESA, S.A.DEC.| PD-58 28/02/09 3401 3 F ALMACENAJES FLETES Y MANIOBF MEXICO SONORA [D. OBREGOI AD CAJA 1 716.00
BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A. 3111 27/02/09 3406 3 P OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS | MEXICO D.F. MEXICO AD SERVICIO 1 23.10
BANOBRAS PD-50 28/02/09 3406 3 E OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS | MEXICO D.F. MEXICO AD CASETAS 7 3,526.00
CAMINO REAL GASOLINERA, S.A.DEC.V.| PD-46 28/02/09 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLQ AD LITROS 157 3,381.97
CECILIA LUDMILLA TOYOS CASTRO 11953 19/02/09 2209 3 E PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA| MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 137.00
COMISION ESTATAL DEL AGUA 15196 18/02/09 2209 3 F PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA| MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 266.20
COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 11891 05/02/09 3104 3 E SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEXICO D.F. MEXICO AD SERVICIO 1 51,514.00
CONCESIONARIA VUELA COMPANIA DE Al PD-26 28/02/09 3701 3 E PASAJES MEXICO D.F. MEXICO AD SERVICIO 1 29,380.55
COPIADORAS Y SERVICIOS DE SONORA,| 11921 12/02/09 3501 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA HERMOSILLC AD SERVICIO 1 37,972.30
DAVID CRUZ MORENO 15199 27/02/09 3505 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 55.00
DISTRIBUIDORA DE GAS DE OCCIDENTE,| 11918 12/02/09 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO D.F. MEXICO AD SERVICIO 1 7,955.39
DISTRIBUIDORA HITECH, S.A. DE C.V. 11986 26/02/09 2304 3 E REFACCIONES Y ACCESORIOS PAl  MEXICO SONORA HERMOSILLQ AD VARIOS VARIOS 73,925.45
EDITORIAL EXPRESIONES REGIONALES, 15122 13/01/09 3602 3 F GASTOS DE DIFUSION E IMAGEN I} MEXICO SONORA | CANANEA AD PLANA 1/2 2,200.00
EDNA LUISA DE LA ROSA LEON 15199 27/02/09 3103 3 F SERVICIO TELEFONICO MEXICO SONORA | CANANEA AD TARJETA 1 400.00
ELECTRONICA ARANDA, S.A. DE C.V. 15158 23/01/09 3507 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA HERMOSILLC AD VARIOS VARIOS 18,599.70
EMILIO CARRANZA VELAZQUEZ 15199 27/02/09 3505 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 110.00
ESMERALDA MEDINA FLORES 12000 27/02/09 2209 3 E PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA| MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 7,547.10
ESTACION DE SERVICIO AEROPUERTO, § PD-4 28/02/09 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLQ AD LITROS 60 460.00
ESTAFETA MEXICANA, S.A. DE C.V. 15134 19/01/09 3401 3 F ALMACENAJES FLETES Y MANIOBF MEXICO D.F. MEXICO AD GUIAS 1 334.18
FELIPA OLIVAS PEREZ 11892 05/02/09 3505 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD CRISTAL 1 1,276.00
FERRETERIA'Y MADERERIA CANANEA, S| 15199 27/02/09 3503 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD SACOS 3 147.00
GABRIELA GALLEGO MIRANDA 11987 26/02/09 3505 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 2,750.00
GASOLINERA Y REFACCIONARIA CANANE  PD-57 28/02/09 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA | CANANEA AD LITROS 31 19,874.78
GENERAL DE SEGUROS, S.A.B. 15115 13/01/09 3403 3 F SEGUROS Y FIANZAS MEXICO D.F. MEXICO AD SEGURO 1 37,455.00
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA| PD-30 28/02/09 3406 3 E OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS | MEXICO |CHIHUAHUA[CHIHUAHUA AD CASETAS 5 321.00
GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA 15155 23/01/09 3406 3 F OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS | MEXICO SONORA HERMOSILLQ AD IMPUESTOS| VARIOS 14,996.00
GRUPO ACIR, S.A. DE C.V. 12006 27/02/09 3605 3 E GASTOS DE TELETRASMISION Y R{ MEXICO D.F. MEXICO AD SPOTS 60 7,590.00
GRUPO GASOLINERO LM S.A. DE C.V. PD-36 28/02/09 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLQ AD LITROS 78 1,280.75
GRUPO HILBURN, S.A. DE C.V. PD-1 28/02/09 2101 3 F MATERIAL DE OFICINA MEXICO SONORA AGUA PRIETA AD VARIOS VARIOS 88,388.83
HECTOR ANTONIO URIARTE MARTINEZ PD-15 28/02/09 2201 3 E PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA| MEXICO SONORA HERMOSILLQ AD SERVICIO 1 947.00
HERIBERTO LUGO FUCUY 12001 27/02/09 3505 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD CUBETA 1 779.99
HIDROGAS DE AGUA PRIETA, S.A. 15199 27/02/09 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA AGUA PRIETA AD LITROS 38 1,301.45
HUMBERTO PAYAN BALLESTEROS 11977 25/02/09 3503 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 56,271.34
IMPULSORA PUBLICITARIA SONORENSE,| 11901 05/02/09 3605 3 E GASTOS DE TELETRASMISION Y R{ MEXICO SONORA | CANANEA AD SPOTS 30 4,950.00
INMOBILIARIA TURISTICA FERROL, S.A. D| PD-16 28/02/09 2201 3 E PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA| MEXICO SONORA HERMOSILLC AD SERVICIO 1 1,690.00
INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO 11902 05/02/09 3605 3 E GASTOS DE TELETRASMISION Y R{ MEXICO D.F. MEXICO AD SPOTS 120 3,696.00
ISSSTESON PD-61 28/02/09 3406 3 F OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS | MEXICO SONORA HERMOSILLC AD SERVICIO 1 0.74
JANOS COMERCIAL, S.A. PD-30 28/02/09 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO |CHIHUAHUA| JANOS AD LITROS 28 440.02
JESUS ALFONSO ZAVALA LOPEZ 15175 30/01/09 3505 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 10,428.00
JORGE LUIS SANTACRUZ MARTINEZ 15199 27/02/09 2209 3 F PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA| MEXICO SONORA | CANANEA AD BOLSA 2 203.00
JOSE RODRIGO ZAMORA LEYVA 11951 19/02/09 3501 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD VARIOS VARIOS 2,119.86
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JUANA CECILIA MEDINA VILLA 11942 16/02/09 3505 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD PINTURA 2 27,500.00
KARLA ERICKA VALENCIA MUNGUIA PD-15 28/02/09 2201 3 E PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA| MEXICO SONORA HERMOSILLQ AD SERVICIO 1 1,496.00
LIBRERIAS DE CRISTAL, S.A. DE C.V. 11920 12/02/09 2103 3 E MATERIALES EDUCATIVOS MEXICO D.F. MEXICO AD LIBROS 5 1,990.00
LINDA MORAMAY PADILLA GUTIERREZ 15125 13/01/09 3503 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD GALON 2 380.00
LLANTAS Y SERVICIOS MAR-CAST, S.A. D| 11893 05/02/09 3505 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 1,595.00
LUIS ARTURO FELIX TERAN PD-47 28/02/09 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA | SANTA ANA AD LITROS 45 1,005.00
LUIS GUILLERMO ARIYOSHI SOTO PD-20 31/01/09 2209 3 F PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA| MEXICO SONORA HERMOSILLC AD SERVICIO 1 1,200.00
MAJALCA, S.A. DEC.V. PD-30 28/02/09 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO |CHIHUAHUA[CHIHUAHUA AD LITROS 26 197.90
MARIA GUADALUPE MARILES GARCIA 15135 19/01/09 2101 3 F MATERIAL DE OFICINA MEXICO SONORA | NOGALES AD AGENDA 2 2,300.00
MARIA JESUS CASTELLO ROMO 11990 26/02/09 3605 3 E GASTOS DE TELETRASMISION Y R{ MEXICO SONORA AGUA PRIETA AD PAQUETE 1 5,390.00
MARTA MAYOLA SALAZAR SOTO PD-33 31/01/09 3515 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD PIEZAS 3 224.40
MARTIN ADRIAN PAZ BUSTAMANTE 11988 26/02/09 2209 3 E PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA| MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 5,057.00
MARTIN ALONSO BUSTAMANTE SILVAS 12011 27/02/09 3503 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 71,736.22
MARTINA HAYDEE LARA CONTRERAS 11999 27/02/09 2206 3 E UTENSILIOS PARA EL SERVICIO D MEXICO SONORA | CANANEA AD VARIOS VARIOS 11,227.70
MIGDALEDER HERNANDEZ CHABLE 11954 19/02/09 2103 3 E MATERIALES EDUCATIVOS MEXICO SONORA HERMOSILLC AD LIBROS 15 6,566.25
MIGUEL ANGEL ELIAS GONZALEZ ROSAS| 12009 27/02/09 3503 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 6,380.00
MIGUEL ANGEL TERAN PARRA PD-22 31/01/09 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO SONORA | SANTA ANA AD LITROS VARIOS 300.00
MIGUEL LUGO FUCUY 15173 30/01/09 2404 3 F MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRO| MEXICO SONORA | CANANEA AD VARIOS VARIOS 11,453.20
MUEBLES MINESCO, S.A. DE C.V. 15170 30/01/09 3803 3 F GASTOS DE ATENCION Y PROMOQ MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 1,100.00
MUNICIPIO DE CANANEA, SONORA 12008 27/02/09 3906 3 E FOMENTO DEPORTIVO MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 1,250.00
OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A. DE C.V. PD-53 28/02/09 5101 3 P MOBILIARIO DE ADMINISTRACION | MEXICO D.F. MEXICO AD MUEBLES 1 3,847.00
OFIMOBILIARIO, S.A. DE C.V. PD-1 28/02/09 5101 3 P MOBILIARIO DE ADMINISTRACION | MEXICO SONORA HERMOSILLQ AD MUEBLES VARIOS 43,740.25
OLGA FERNANDEZ GARCIA 15199 27/02/09 3505 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD PIEZAS 1 180.00
OTONIEL CAZARES CALDERON PD-20 31/01/09 2209 3 F PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA| MEXICO SONORA IMURIS AD SERVICIO 1 1,014.00
PAULINO IRIQUI QUILIHUA 15199 27/02/09 3903 3 F CUQOTAS MEXICO SONORA | CANANEA AD PERIODICO 56 928.00
PEDRO SAUL VELAZQUEZ ESCALANTE PD-1 28/02/09 2206 3 F UTENSILIOS PARA EL SERVICIO D  MEXICO SONORA | CANANEA AD PAQUETE 3 11,537.72
PROVEEDORA DE LABORATORIOS DEL N 15171 30/01/09 2103 3 F MATERIALES EDUCATIVOS MEXICO SONORA HERMOSILLC AD VARIOS VARIOS 1,725.00
RADIO SONORA PD-1 28/02/09 3605 3 F GASTOS DE TELETRASMISION Y R{ MEXICO SONORA HERMOSILLQ AD SERVICIO VARIOS 9,200.00
RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. 1115 28/02/09 3103 3 F SERVICIO TELEFONICO MEXICO D.F. MEXICO AD SERVICIO 1 1,500.00
RAFAEL MENDEZ CHAVEZ 11985 26/02/09 2101 3 E MATERIAL DE OFICINA MEXICO SONORA | CANANEA AD PIEZAS 5 5,332.80
RAMON TAPIA OCHOA 15121 13/01/09 3502 3 F MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO VARIOS 1,056.00
RICARDO FELIPE DURAZO OLIVAS 12010 27/02/09 3503 3 E MANTENIMIENTO Y CONSERVACIO MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 21,450.00
ROBERTO GARCIA SALAZAR 11997 27/02/09 2207 3 E ADQUISICION DE AGUA POTABLE MEXICO SONORA | CANANEA AD SERVICIO 1 3,685.50
RUBEN ESCOBOZA ORDUNO 12007 27/02/09 3906 3 E FOMENTO DEPORTIVO MEXICO SONORA | CANANEA AD PIEZAS 4 1,540.00
SALVADOR CARBAJAL SANTOYO PD-28 31/01/09 2601 3 F COMBUSTIBLES MEXICO |CHIHUAHUA|CD. JUAREZ AD LITROS 24 170.04
SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO R 3112 28/02/09 3406 3 P OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS | MEXICO D.F. MEXICO AD SERVICIO 1 8,203.00
SERVICIO ALCATRAZ, S.A. DE C.V. PD-3 28/02/09 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA | CANANEA AD LITROS 21 340.00
SERVICIO FAMBA, S.A. DE C.V. PD-30 28/02/09 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO |CHIHUAHUAD CASAS GR/ AD LITROS 30 230.08
SERVICIO LAS MERCEDES, S.A. DE C.V. PD-50 28/02/09 2601 3 E COMBUSTIBLES MEXICO SONORA HERMOSILLC AD LITROS 104 2,664.00
SERVICIO POSTAL MEXICANO PD-58 28/02/09 3101 3 F SERVICIO POSTAL MEXICO D.F. MEXICO AD ESTAMPILLAY VARIOS 2,388.10
SERVICIOS TURISTICOS ARCADIA, S.A. D| PD-20 31/01/09 2209 3 F PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA| MEXICO SONORA HERMOSILLC AD SERVICIO 1 1,350.00
SOUVENIRS DEPORTIVOS E IMPORTACIC 12012 27/02/09 2703 3 E ARTICULOS DEPORTIVOS MEXICO SONORA HERMOSILLQ AD ARTICULOS| VARIOS 908.50
TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 15183 04/02/09 3103 3 F SERVICIO TELEFONICO MEXICO D.F. MEXICO AD SERVICIO 1 8,312.00
TELEVISION POR CABLE DEL NORTE DE § 11992 26/02/09 3903 3 E CUOTAS MEXICO SONORA | CABORCA AD CUOTA 1 715.00




